-Mihi videtur quod, sic agendo, Ecclesia mater rationi melius satisfaceret et pro instructione filiorum suorum sollicitudinem suam magis ostenderet.

Card. TAPPOUNI: Placet iuxta modum: i; e. iuxta observationes Em.mi Cardinalis Ottaviani et Em.mi Cardinalis Browne considerationes.

Card. CoPELLO: Placet iuxta modum; attendatur ad ea quae dixerunt Em.mi Ruffini, Leger, Godfrey, Ottaviani.

Art. 37-d) oblationis ptocessio fiat ab repraesentantibus populi..

Art. 42: tollatur. Maneat status quo.

Art. 44: Maneat status quo; nempe, non extendatur ad plure\$ casus.

Card; AGAGIANIAN: · Placet iuxta modum: Con.cilium Oecumenicum principia generalia et antiquam fidem de Sacrosancto Eucharistiae Mysterio iterum enuntiet ac consecret.

Apposita Commissio - formanda ex mandato -Concilii Oecumenidi - rationem habeat animadversionum a Patribus sapienter, sed satis diverse, propositarum, et conclusiones a -Sede Apostolica recognitae- ac approbatae, eiusdem auctoritate promulgantur ac imponantur Ecclesiis ritus latini, ad uniformitatem servandam.

Card.- McGurGAN: Placet iuxta modum, secundum observationes ab Em.mis Perretta, Spellman, Ottaviani, Frings, Browne et aliis factas. Secundum iudicium meum humillimum, permultae mutationes propnuntur, ita ut aliqui fideles non tam firmi possent credere quod religio eatholica mutatur.

Concelebrations raro fiant et definiantur a Sancta Sede tantum. Itēin dicendum est de communione sub utraque. specie.

Forma brevior in S. Communione danda mihi placet, quia sacerdotes perdifficile possunt pronuntiare totam formulam.

Card. GILROY: Placet iuxta modum: *De communione sub utraque specie.* Difficultates practicae permagnae videntur, saltem in casibus laicorum tali modo communicantium. *De concelebratione sacramentali.* In conventibus sacerdotum e. g. causa exercitorum spiritualium, peregrinationis etc., concelebratio a disciplina vigenti radicaliter discrepare vi-

detur. Licet timere ne nimia novitas quamdam speciem admirationis exicit. Ceterum difficultatibus practicis ad quas evitandas concelebratio proponitur, aliae eaeque sat magnae succedere possunt.

Card. SPELLMAN: Placet iuxta modum: secundum observationes iam factas⁵ et etiam consideratis observationibus Cardinalis Ottaviani.

Card. FRINGS: Placet iuxta modum.⁶

Card. RUFFINI: Placet iuxta modum.⁷ Libenter reclp10 quae tam sapienter dixerunt Em.mi DD. Cardinales Spellman, Godfrey et Ottaviani.

Card. VALERI: Placet iuxta modum: attentis observationibus iam prolatis. Quantum ad communionem sub utraque specie, etiam in ritu latino introducendam, non adhaereo nisi fortasse pro aliquo casu a Sancta Sede exceptionaliter statuendo ex. gr. occasione professionis religiosae. Idem de quaestione concelebrationis dicatur.

Card. SrnI: Placet schema iuxta modum, scilicet:

· Articulus 42, pagina 13⁸ (Communio sub utraque specie) iterum est perpendendus, non quia obstet ratio theologica, sed quia dubia efferri possunt de convenientia practica, praesertim circa reverentiam SS. Sacramento debitam et circa facilitatem abusus progressu temporum. Quomodocumque si hie articulus placet, rogarem ut casus adamussim determinentur et nihil remittatur ad cuiuscumque Conferentiae, vel Episcopi sententiam. Idem dicatur de articulo 44, pag. 15.⁹

Schema utique placet generatim; non semper placent declarationes adnexae, quae utique optima proferunt, sed quandoque apparent nimis progredi. De aliquibus enim evidens est ratio ut .reformentur; non enim ratio historica sensim sine sensu efformata. sustinebat. De aliquibus ·e contra ratio non ita patet.

Card. D'ALTON: Placet iuxta modum: Quoad Hnguam velim ut Sacrosanctum Concilium non tantum tria propona't, _lectiones nempe, orationem communem et cantum, sed ut alia quaedam explicite *excludat*, v. g. Offertorium, Praefationem et Canonem Missae.

⁵ Cf. pp. 116-118.

⁶ Cf. p. 118.

⁷ Cf. pp. 118-119.

⁸ Cf. p. 106.

⁹ Cf. p. 107.

Card. QUIROGA Y PALACIOS: Placet iuxta modum: hoc est, prudenter proponantur innovationes si quae sunt introducendae, et hoc post studium serium plenum Commissionis specialis.

Circa concelebrationem et communionem sub utraque specie, prudenter adhuc procedatur, et, omni in casu, bene determinatis occasionibus in quibus permittantur. Adhaereo observationibus praecipue Eminentissimorum Spellman, Godfrey et Ottaviani.

Card. LEGER: Placet iuxta modum: i. e. attends quae dicta sunt ab Em.mis Lienart, Frings, Dopfner, ab Exe.ma Archiepiscopo Zagrabensi et eis quae dixi.¹⁰

Card. GRACIAS: Placet.

N. 41: Loco verborum « in lectionibus » ponantur verba « in liturgia verbi ».

Ratio est quia liturgia Missae duabus partibus constat, liturgia nempe verbi et liturgia eucharistiae; quae partes. unicum actum cultus efforment. Desideratur ut hae dueae partes clarius distinguantur, quod fieri potest duobus modis:

1) eorum celebratione in diversis locis; liturgia verbi' ad amboines et liturgia eucharistiae ad altare;

2) usu linguae vernaculae: in prima parte i. e. in liturgia verbi in qua fideles verbis Do'mini reficiantur, omnia fiant lingua vernacula et non solummodo lectiones et oratio communis; et ita « mensa verbi Do'mini ditior Missae adstantibus praebeatur ».

N. 42: Loco « iudicio Episcoporum » inserantur voces « quarum iudex est solus loci Ordinarius ».